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No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

institucional
Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Altamirano Barriga Felipe Alejandro
Subsecretario de Estructuración y 

Evaluación de Proyectos

Subsecretaría de Estructuración y Evaluación de 

Proyectos
Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A felipe.altamirano@appecuador.gob.ec

2 Alvarado Suarez Martina Alegria Directora de Investigaciones Dirección de Investigaciones Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A martina.alvarado@appecuador.gob.ec

3 Camino González Damián
Analista de Tecnologías de la Información y 

Comunicación 2
Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1100 damian.camino@appecuador.gob.ec

4 Cangás Herrera Juan Gabriel Analista Administrativo 2 Dirección Administrativa Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1060 juan.cangas@appecuador.gob.ec

5 Cárdenas Ichao Verónica Rocío Analista de Talento Humano  2 Dirección de Administración del Talento Humano Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1090 veronica.cardenas@appecuador.gob.ec

6 Castro Pilapaña Lenin Isaac
Director de Asesoría para la Gestión de 

Riesgos
Dirección de Asesoría para la Gestión de Riesgos Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A lenin.castro@appecuador.gob.ec

7 Changoluisa Mejía Daniela Elizabeth Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1060 daniela.changoluisa@appecuador.gob.ec

8 Cordero Velásquez Miguel Adrián Subsecretario de Protección a la Inversión Subsecretaría de Protección a la Inversión Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A miguel.cordero@appecuador.gob.ec

9 Córdova Chacón Karla Luzmila
Directora de Formulación y Planificación de 

Proyectos

Dirección de Formulación y Planificación de 

Proyectos
Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A karla.cordova@appecuador.gob.ec

10 Corrales Salazar Nancy Vicenta Directora Financiera Dirección Financiera Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1080 nancy.corrales@appecuador.gob.ec

11 Cortez Torres Grimanesa Edith
Directora de Planificación y Gestión 

Estratégica
Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1100 grimanesa.cortez@appecuador.gob.ec

12 Criollo Talavera Paola Cristina
Directora de Administración del Talento 

Humano
Dirección de Administración del Talento Humano Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1090 paola.criollo@appecuador.gob.ec

13 Cueva Leon Nicolas Bernardo Director de Protección a la Inversión Dirección de Protección a la Inversión Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A nicolas.cueva@appecuador.gob.ec

14 Egas de la Torre Héctor Armando Analista de Planificación  2 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1100 armando.egas@appecuador.gob.ec

15 Garzon Jametti Diego Sebastian
Analista de Servicios Institucionales, Control 

de Bienes y Transportes 2
Dirección Administrativa Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1060 diego.garzon@appecuador.gob.ec

16 Giler Alarcón María Verónica Directora de Facilitación a la Inversión Dirección de Facilitación a la Inversión Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A veronica.giler@appecuador.gob.ec

17 Grijalva Muñoz Francisco Javier
Subsecretario de Normas y Fortalecimiento 

Interinstitucional

Subsecretaría de Normas y Fortalecimiento 

Interinstitucional
Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A francisco.grijalva@appecuador.gob.ec

18 Gualán Japón Rosa Virginia Analista de Contabilidad 2 Dirección Financiera Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1080 rosa.gualan@appecuador.gob.ec

19 Herrera Moreira Juan Carlos Director de Desarrollo de Capacidades Dirección de Desarrollo de Capacidades Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A juan.herrera@appecuador.gob.ec

20 Herrera Tello Alexander Vinicio Analista de Facilitación a la Inversión 2 Dirección de Facilitación a la Inversión Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A alexander.herrera@appecuador.gob.ec

21 Jiménez Tipán Christian Fernando Analista de Servicios Procesos y Calidad 2 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1100 christian.jimenez@appecuador.gob.ec

22 León Valle Diana Cristina Directora de Asesoría Jurídica Dirección de Asesoría Jurídica Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1110 cristina.leon@appecuador.gob.ec

23 Lucero Romero Luis Antonio Especialista de Normativa Dirección de Normativa Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A luis.lucero@appecuador.gob.ec

24 Medina Cruz Vanessa Elizabeth Directora de Registro y Seguimiento Dirección de Registro y Seguimiento Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A vanessa.medina@appecuador.gob.ec

25 Moreira Toledo Jacqueline Beatriz Especialista de Registro y Seguimiento Dirección de Registro y Seguimiento Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A jacqueline.moreira@appecuador.gob.ec

26 Morejón López Silvana del Rosario Asesora 4
Despacho de la Secretaría de Inversiones Público 

Privadas
Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1050 silvana.morejon@appecuador.gob.ec

27 Plazarte Muñoz Henry Marcelo Chofer - Conductor Administrativo Dirección Administrativa Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1060 henry.plazarte@appecuador.gob.ec

28 Romero Albán Eugenio Javier
Coordinador General Administrativo 

Financiero
Coordinación General Administrativa Financiera Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1060 javier.romero@appecuador.gob.ec

29 Romero Redrovan Freddy Luis Angel 
Especialista de Planificación y Gestión 

Estratégica
Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1100 freddy.romero@appecuador.gob.ec

30 Saa Carvajal José Daniel Analista de Desarrollo de Capacidades 2 Dirección de Desarrollo de Capacidades Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A jose.saa@appecuador.gob.ec

31 Salas Guzmán Roberto Aquiles Secretario de Inversiones Público Privadas
Despacho de la Secretaria de Inversiones Público 

Privadas
Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1010 roberto.salas@appecuador.gob.ec

32 Salcedo Salgado Francys Alejandra Directora Administrativa Dirección Administrativa Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1060 francys.salcedo@appecuador.gob.ec

33 Salguero Proaño Mayra Iveth Analista de Tesoreria 2 Dirección Financiera Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1080 mayra.salguero@appecuador.gob.ec

34 Sánchez Paez Paúl Santiago Analista de Comunicación Social 1 Dirección de Comunicación Social Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1070 paul.sanchez@appecuador.gob.ec

35 Tovas Molina Lady Vanessa Analista de Normativa 2 Dirección de Normativa Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A lady.tovar@appecuador.gob.ec

36 Vergara Caicedo María Victoria Directora de Normativa Dirección de Normativa Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A maria.vergara@appecuador.gob.ec

37 Villamar Peñaherrera Rafael Alejandro Analista de Registro y Seguimiento 2 Dirección de Registro y Seguimiento Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A alejandro.villamar@appecuador.gob.ec

38 Villanueva Arguello Andrea Inés Directora de Comunicación Social Dirección de Comunicación Social Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 1070 andrea.villanueva@appecuador.gob.ec

39 Zurita Nuñez Roberto Andrés Director de Estructuración de Proyectos Dirección de Estructuración de Proyectos Av. Amazonas S/N y Alfonso Pereira Quito (02) 383-4039 N/A roberto.zurita@appecuador.gob.ec
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